
 
Совет  Первомайского сельского  поселения 

Ленинградского района 

 

                                                            Р Е Ш Е Н И Е 
от 20.12.2017                                             № 47 

поселок  Первомайский 

 

 

 

 О внесении изменений в решение Совета  Первомайского сельского  

поселения Ленинградского района от 19.12.2016г  № 50 «Об утверждении  

Реестра  имущества казны Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района»  

 

 

На основании  статьи  35   Федерального закона Российской Федерации 

от 6 октября  2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в 

Российской Федерации», статьи 26 Устава Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района, Совет Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района   р е ш и л: 

1.Внести изменения в решение Совета  Первомайского сельского  

поселения Ленинградского района от 19.12.2016г  № 50 «Об утверждении  

Реестра  имущества казны Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района», приложение изложить в новой редакции (прилагается).  

 2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию  Совета  Первомайского сельского поселения  Ленинградского 

района  по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных 

отношений (Холодова). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

Глава  Первомайского сельского  

поселения Ленинградского района                                                        Ю.В. Грицик     

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 
 



 

 

 

 



Раздел 1 - 

№ п/п

Наименование 

недвижимого 

имущества

адрес 

(местоположение) 

недвижимого 

имущества

Кадастров

ый номер 

муниципал

ьного 

недвижим

ого 

имущества

Площадь (кв.м.), 

протяженность, м и 

т.д.

Сведени

я о 

кадастр

овой 

стоимос

ти 

недвижи

мого 

имущес

тва, 

тыс.руб.

Дата 

возникн

овения 

и 

прекра

щения 

права 

муници

пально

й 

собстве

нности

Реквизиты 

документов - 

оснований 

возникновения  

(прекращения) права 

муниципальной 

собственности на 

недвижимое 

имущество

Сведения о 

правообладателе 

муниципального 

недвижимого 

имущества

Сведенич об 

установленных в 

отношении 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

ограничениях(обремен

ениях) с указанием 

основанияи даты их 

возникновения и 

прекращения

1 2 3 4 6 7 8 9 10

1

Надземный 

распределительный 

газопровод низкого 

давления

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, по четной стороне 

ул.Космонавтов от места 

врезки в существующий 

газопровод Ø-159 мм по 

ул.Первомайской от 

жилого дома № 33 по 

ул.Первомайской до 

жилого дома №2 по 

ул.космонавтов, далее 

переход Ø-108 мм от 

жилого дома №33 по 

ул.Первомайской до 

жилого дома № 11 по 

ул.Космонавтов, далее  по 

нечетной стороне 

ул.Космонавтов до 

жилого дома № 3 

                                 Ø-108 

протяженностью 259,6 м 

по четной стороне и    Ø-

89 мм протяженностью 

151,0 м по нечетной 

стороне 

673,96 645,22 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

2

Надземный 

распределительный 

газопровод низкого 

давления

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский  по четной 

стороне ул.Мира от места 

врезки в существующий 

газопровод низкого 

давления Ø-219мм по 

ул.Комарова до жилого 

дома №40, далее переход 

по четной стороне до 

жилого дома №52, далее 

переход на нечетную 

сторону от жилого дома 

№ 46 до жилого дома 

№39 до жилого дома №47 

по нечетной стороне 

ул.Мира, от места врезки 

в существующий 

газопровод низкого 

давления Ø-219 мм, по 

ул.Комарова до жилого 

дома №33 

Ø-108 протяженностью 

994,3 м по четной 

стороне;  Ø-159 мм 

протяженностью 14 м;                 

Ø-219 мм 

протяженностью 16,6 м

678,88 667,39 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

Реестр муниципальной собственности Администрация Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 20.12.2017 год

Балансовая 

стоимость/ 

начисленная 

амортизация, тыс.руб.

5

Имущество казны муниципального образования

недвижимое  имущество



3

Надземный 

распределительный 

газопровод низкого 

давления

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский  по двум 

сторонам ул. Гагарина от 

ул.Первомайской до 

ул.Молодежной; по 

четной стороне 

ул.Гагарина от жилого 

дома №16 до жилого 

дома №42 по нечетной 

стороне ул.Гагарина от 

жилого дома №3 до 

жилого дома № 29; от 

места врезки 1-

существующего 

газопровода низкого 

давления Ø-159 мм по 

ул.64-й Армии до места 

врезки 2-в 

существующий 

газопровод низкого 

Ø-108 мм, 

протяженностью 1356 м 

по двум сторонам 

942,56 936,38 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

не зарегистрировано

4

Подземно-надземный 

распределительный 

газопровод низкого 

давления

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский по 

нечетной стороне 

ул.Октябрьской от места 

врезки существующему 

подземному газопроводу 

низкого давления Ø-219 

мм по ул.Комарова 

подземный газопровод 

низкого давления Ø-102 

мм от жилого дома №29 

до жилого дома №31, 

далее надземный 

распределительный 

газопровод Ø-102 мм,  по 

нечетной стороне 

ул.Октябрьской до 

жилого дома №1, далее 

переход на четную 

сторону ул.Октябрьской 

до жилого дома № 2, 

далее по четной стороне 

ул.Октябрьской до 

Ø-102 мм 

протяженностью 28,6 м;                 

Ø-102 мм 

протяженностью 759,8 

по нечетной стороне 

468,88 465,8 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

5

Надземный 

распределительный 

газопровод низкого 

давления

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский  по 

нечетной стороне ул.64-й 

Армии Ø-159 мм, от 

места врезки в газопровод 

низкого давления Ø-159 

мм по нечетной стороне 

ул.Первомайской до 

жилых домов №1-3 по 

ул.64-й Армии, далее 

газопровод низкого 

давления  Ø-108 мм по 

нечетной стороне ул.64-й 

Армии от жилых домов 

№1-3 до жилого дома 

№17, по нечетной 

стороне ул.64-й Армии от 

жилого дома №2 до 

Ø-159 мм, 

протяженностью 133,3 м;               

Ø-108 мм 

протяженностью 894,9 м 

по нечетной стороне 

673,96 669,54 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

6

Подземно-надземный 

распределительный 

газопровод низкого 

давления

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский  по ул. 

Первомайской от стояка 

существующего 

газопровода по 

ул.Гагарина далее по 

распределительному 

подземному газопроводу 

низкого давления Ø-159 

мм,  до жилого дома №17 

по ул.Первомайской от 

жилого дома № 17 до 

жилого дома №33 

надземный газопровод 

низкого давления Ø-159 

Ø-159 мм, 

протяженностью 131 м;                  

Ø-159 мм 

протяженностью 303 м

438,40 435,52 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано



7

Надземный 

распределительный 

газопровод низкого 

давления

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский  от 

существующего 

газопровода Ø-89 мм по 

ул.Мира далее по 

ул.Казачьей, по нечетной 

стороне ул.40 лет Октября 

до жилого дома № 5, по 

четной стороне ул.40 лет 

Октября от жилого дома 

№8 до жилого дома №4 

Ø-102 мм 

протяженностью 430 м;                

240,88 239,3 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

8

Надземный 

распределительный 

газопровод низкого 

давления

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский  по четной 

и нечетной сторонам 

ул.Ленина от жилого 

дома № 24 до жилого 

дома № 74 

Ø-108 мм, 

протяженностью 342 м  

137,35 136,44 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

9

Надземный 

распределительный 

газопровод низкого 

давления

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский от 

существующего 

газопровода по 

ул.Первомайской по 

четной стороне 

ул.Пролетарской до 

жилого дома № 74

Ø-108 мм, 

протяженностью 762 м, 

Ø-219 мм, 

протяженностью 15 м 

408,81 408,44 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

10

Надземный 

распределительный 

газопровод низкого 

давления

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский  от 

ул.Комарова до жилого 

дома №15 по 

ул.Пролетарской 

Ø-108 мм, 

протяженностью 77 м

30,96 30,55 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

11

4,4 процента доли в 

праве собственности 

на надземный 

распределительный 

газопровод низкого 

давления

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский  по 

ул.Октябрьской от 

ул.Комарова до жилых 

домов № 28-41 

Ø-89 мм, 

протяженностью 374,9 м;              

Ø-89 мм 

протяженностью 33 м;                   

Ø-108 мм 

протяженностью 138 м

177,12 142,59 2008 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

12

Надземный 

распределительный 

газопровод низкого 

давления

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский   по 

нечетной сторонам 

ул.Ленина  

Ø-108 мм, 

протяженностью 111,2 м 

225,74 219,55 2010 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

13

Надземный 

распределительный 

газопровод низкого 

давления

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский по 

ул.Молодежной    

Ø-108 мм, 

протяженностью 218м

367,69 243,94 2010 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

14

Спортивная 

площадка

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Казачья 1 а

3600 кв.м. 1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

15

Спортивная 

площадка

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. Луговой, 

ул.Хлеборобов 1А

3000 кв.м. 1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано



16

Спортивная 

площадка

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Зерновой, 

ул.Клубная 3А

3500 кв.м. 1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

17

Детский комплекс 353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Комарова 8

205 92,3 2012 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

18

Детская комплекс 353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. Звезда, 

ул.Механическая 6

205 92,3 2012 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

19

Детская площадка 353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Луговой

99,5 48,1 2012 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

20

Детская площадка 353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Зерновой

99,5 48,1 2012 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

21

Качалка балансир 353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Комарова 8

9 9 2012 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

22 Качалка балансир 353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. Звезда, 

ул.Механическая 6

9 9 2012 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

23 Карусель 353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Комарова 8

25 25 2012 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

24 Карусель 353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. Звезда, 

ул.Механическая 6

25 25 2012 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

25 Каркас для карусели 353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Комарова 8

0,5 0,5 2012 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

26 Каркас для карусели 353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. Звезда, 

ул.Механическая 6

0,5 0,5 2012 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

27 Качели с жесткой 

подвеской

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Комарова 8

20 20 2012 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

28 Качели с жесткой 

подвеской

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. Звезда, 

ул.Механическая 6

20 20 2012 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано



29 Песочница 353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Комарова 8

8 8 2012 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

30 Песочница 353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. Звезда, 

ул.Механическая 6

8 8 2012 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

31 Туалет деревянный 353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Комарова 8

7,2 7,2 2011 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

32 Уличное освещение: 

узел учёта                   -

КТП № 442                 -  

25 уличных фонарей       

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский  ул.40 лет 

октября 

,ул.Мира,ул.Ленина, 

ул.Пролетарская    

однофазный ,номер 

прибора учета 

0078134607,Меркурий 

203, дата госпроверки 

08.2014 

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

33 Уличное освещение: 

узел учёта                   -

КТП № 444                -  

20 уличных фонарей       

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский  

ул.Пролетарская,ул. 

Космонавтов,ул.Октябрьс

кая    

однофазный ,номер 

прибора учета 

007791070041930,Энерго

мера СЕ101, дата 

госпроверки 05.2014 

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

34 Уличное освещение: 

узел учёта                   -

КТП № 445                -  

19 уличных фонарей       

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский  

ул.Гагарина,ул. 

Комарова,ул.Мира  

однофазный ,номер 

прибора учета 

009630706, СО-ЭЭ6706, 

дата госпроверки 

09.2009

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

35 Уличное освещение: 

узел учёта                   -

КТП № 451               -  

19 уличных фонарей       

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский  

ул.Пролетарская,ул. 

Первомайская,ул.Мира  

однофазный ,номер 

прибора учета 

008729206, СО-ЭЭ6706, 

дата госпроверки 

09.2009

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

36 Уличное освещение: 

узел учёта                   -

КТП № 454               -  

19 уличных фонарей       

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский  ул.64-

Армии,ул. Гагарина ул 

Первомайская,

однофазный ,номер 

прибора учета 

075452005, СО-ЭЭ6706, 

дата госпроверки 

09.2009

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

37 Уличное освещение: 

узел учёта                   -

КТП № 504               -  

16 уличных фонарей       

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский  

ул.Ленина,ул.Первомайск

ая,

однофазный ,номер 

прибора учета 

007791084020267, 

Знергомера СЕ101, дата 

госпроверки 03.2014

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

38 Уличное освещение: 

узел учёта                   -

КТП № 455               -  

14 уличных фонарей       

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. Звезда  

ул.Механическая

однофазный ,номер 

прибора учета 

673128,СО-ЭЭ6706, 

Знергомера СЕ101, дата 

госпроверки 09.2005

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано



39 Уличное освещение: 

узел учёта                   -

КТП № 507               -  9 

уличных фонарей       

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. Звезда  

ул.Набережная, 

ул.Октябрьская

однофазный ,номер 

прибора учета 

170660,СО-ЭЭ6706, 

Знергомера СЕ101, дата 

госпроверки 09.2005

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

40 Уличное освещение: 

узел учёта                   -

КТП № 508               -  9 

уличных фонарей       

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. Звезда  

ул.Новая, 

однофазный ,номер 

прибора учета 

075477209,СО-ЭЭ6706, 

Знергомера СЕ101, дата 

госпроверки 09.2009

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

41 Уличное освещение: 

узел учёта                   -

КТП № 509               -  9 

уличных фонарей       

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. Звезда  

ул.Новая, 

ул.Октябрьская,ул.Степна

я

однофазный ,номер 

прибора учета 

008445406,СО-ЭЭ6706, 

Знергомера СЕ101, дата 

госпроверки 09.2009

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

42 Уличное освещение: 

узел учёта                   -

КТП № 493                 -  

6 уличных фонарей       

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский  

ул.Первомайская    

однофазный ,номер 

прибора учета 

007791047065501,Энерго

мера СЕ101,дата 

госпроверки 07.2013

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

43 Уличное освещение: 

узел учёта                   -

КТП № 549                 -  

6 уличных фонарей       

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. Зерновой    

ул.Луговая, ул.Клубная 

однофазный ,номер 

прибора учета 

0212072024,СЭБ-

1ТМ.02,,дата 

госпроверки 03.2012

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

44 Уличное освещение: 

узел учёта                   -

КТП № 511                 -  

6 уличных фонарей       

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Луговой     

ул.Рабочая,  ул.Казачья

однофазный ,номер 

прибора учета 

007791047065126,Энерго

метраСЕ101,,дата 

госпроверки 01.2013

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

45 Автомобильная 

дорога

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Пролетарская

03 232 817 ОП 

МП-001

1,21 км ширина 4м 1,135 

км-гравий      0,075 км-

асфальт

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

46 Автомобильная 

дорога

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Ленина

03 232 817 ОП 

МП-002

1,456 км         ширина 4м             

1,381 км-гравий 0,075 км-

асфальт     

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

47 Автомобильная 

дорога

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, ул.Мира 

03 232 817 ОП 

МП-003

1,482 км         ширина 4м             

0,250 км-гравий 1,232 км-

асфальт     

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

48 Автомобильная 

дорога

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Гагарина

03 232 817 ОП 

МП-004

0,930 км         ширина 4м             

0,630 км-гравий 0,300 км-

асфальт

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

49 Автомобильная 

дорога

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский,    ул.64-

Армии

03 232 817 ОП 

МП-005

асфальт -0,630 км.   

ширина 4м; 

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано



50 Автомобильная 

дорога

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский,    

ул.Октябрьская

03 232 817 ОП 

МП-006

0,800 км         ширина 4м             

0,800 км-гравий 

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

51 Автомобильная 

дорога

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский,    ул.40 

Лет Октября

03 232 817 ОП 

МП-007

асфальт -0,250 км.   

ширина 4 м; 

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

52 Автомобильная 

дорога

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский,    

ул.Казачья

03 232 817 ОП 

МП-008

0,970 км         ширина 4м             

0,750 км-гравий 0,220 км-

асфальт

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

53 Автомобильная 

дорога

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский,    

ул.Космонавтов

03 232 817 ОП 

МП-009

асфальт -0,300 км.   

ширина 4 м; 

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

54 Автомобильная 

дорога

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский,    

ул.Комарова

03 232 817 ОП 

МП-010

1,046 км         ширина 4м             

0,490 км-гравий 0,560 км-

асфальт

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

55 Автомобильная 

дорога

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский,    

ул.Молодежная

03 232 817 ОП 

МП-011

асфальт -0,325 км.              

ширина 4 м; 

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

56 Автомобильная 

дорога

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский,    

пер.Степной

03 232 817 ОП 

МП-012

0,835 км         ширина 4м             

0,500 км-гравий 0,335 км-

асфальт

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

57 Автомобильная 

дорога

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, к 

кладбищу

03 232 817 ОП 

МП-013

1,790 км         ширина 4м             

0,795 км-гравий 0,995 км-

асфальт

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

58 Автомобильная 

дорога

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Звезда 

ул.Механическая

03 232 817 ОП 

МП-014

асфальт -1,780 км.   

ширина 4 м; 

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

59 Автомобильная 

дорога

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Звезда 

ул.Октябрьская 

03 232 817 ОП 

МП-015

1,18 км         ширина 4м             

0,980 км-гравий 0,200 км-

асфальт

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

60 Автомобильная 

дорога

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Звезда 

ул.Новая

03 232 817 ОП 

МП-016

гравий-1,62 км ширина 

4м

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано



61 Автомобильная 

дорога

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Звезда 

ул.Набережная

03 232 817 ОП 

МП-017

гравий-0,47 км ширина 4 

м

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

62 Автомобильная 

дорога

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Звезда 

ул.Заречная

03 232 817 ОП 

МП-018

гравий-0,47 км ширина 

4м

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

63 Автомобильная 

дорога

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Звезда 

ул.Степная

03 232 817 ОП 

МП-019

гравий-1,160 км ширина 

4м

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

64 Автомобильная 

дорога

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Звезда 

пер.Торговый

03 232 817 ОП 

МП-020

асфальт -0,2 км.   

ширина 4м; 

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

65 Автомобильная 

дорога

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Звезда 

пер.Октябрьский

03 232 817 ОП 

МП-021

гравий -0,3 км.   ширина 

4 м; 

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

66 Автомобильная 

дорога

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Звезда 

пер.Механический

03 232 817 ОП 

МП-022

гравий-0,5 км ширина 4м 1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

67 Автомобильная 

дорога

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Звезда 

пер.Новый

03 232 817 ОП 

МП-023

асфальт-0,47 км ширина 

4 м

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

68 Автомобильная 

дорога

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Звезда 

пер.Заречный

03 232 817 ОП 

МП-024

гравий-0,83 км ширина 4 

м

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

69 Автомобильная 

дорога

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Звезда к 

кладбищу

03 232 817 ОП 

МП-025

гравий-1,2 км ширина 4 

м

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

70 Автомобильная 

дорога

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Луговой 

ул.Рабочая

03 232 817 ОП 

МП-026

асфальт -0,37 км.   

ширина 4 м; 

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

71 Автомобильная 

дорога

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Луговой 

ул.Казачья

03 232 817 ОП 

МП-027

гравий-0,24 км ширина 4 

м

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано



72 Автомобильная 

дорога

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Луговой 

ул.Хлеборобов

03 232 817 ОП 

МП-028

гравий-0,215 км ширина 

4 м

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

73 Автомобильная 

дорога

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Зерновой 

ул.Клубная

03 232 817 ОП 

МП-029

асфальт -0,25 км.   

ширина 4 м; 

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

74 Автомобильная 

дорога

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Зерновой 

ул.Луговая

03 232 817 ОП 

МП-030

гравий-0,34 км ширина 4 

м

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

75 Автомобильная 

дорога

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Зерновой 

ул.Клубная

03 232 817 ОП 

МП-031

гравий-0,17 км ширина 4 

м

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

76 Автомобильная 

дорога

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Луговой 

ул.Хлеборобов

03 232 817 ОП 

МП-032

гравий-0,16 км ширина 4 

м

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

77 Автомобильная 

дорога

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Зерновой 

пер.Набережная

03 232 817 ОП 

МП-033

гравий-0,60 км ширина 4 

м

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

78 Пожарный гидрант 353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Первомайская 1

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

79 Пожарный гидрант 353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Космонавтов 13

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

80 Пожарный гидрант 353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. Звезда, 

ул.Механическая 21

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

81 Пожарный гидрант 353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. Звезда,       

ул.Новая 41

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

82 Пожарный гидрант 353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. Зерновой,       

ул.Клубная 1

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано



83 Пожарный гидрант 353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. Луговой,       

ул.рабочая 2

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

84 Пожарный водоем 353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Комарова 6

объем 50м.куб. 1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

85 Пожарный водоем 353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Первомайская 13

объем 40м.куб. 1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

86 Мемориал памяти 

погибшим воинам:-

памятник погибшим 

воинам;- стела с 

именами погибших 

воинов

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Первомайская 15

2025 кв.м. 1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

87 Обелиск в честь 40-

летия освобождения 

Кубани от немецко-

фашистких 

захватчиков

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. Звезда,       

ул.Механическая 6

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

88 Памятник 

В.И.Ленину

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Первомайская 13

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

89 Скульптура матери с 

ребенком

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Первомайская 8

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

90 Скульптура 

работници села

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Первомайская 8

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

91 Скульптура 

"Медведи"

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Гагарина 1 А

1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

92 Стадион 353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Казачья 1 

16000 кв.м. 1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано



93 Стадион 353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. Звезда, 

ул.Механическая 1А

8000 кв.м. 1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

94 Парк отдыха 353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Гагарина от 

ул.Первомайской 15 до ул 

Комарова 

21992 кв.м. 1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

95 Парк отдыха 353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, около 

здания СДК по 

ул.Комарова 8 

29108 кв.м. 1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

96 Парк отдыха 353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. Звезда, 

ул.Механическая 6

20280 кв.м. 1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

97 Кладбище 353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, секция6, 

контур 74

1,5 га. 1 1 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

98 Кладбище 353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. Звезда, секция 

8, контур 75

0,7 га. 1 1 2006 Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

99 Газоснабжение 

поселка 

Звезда,Ленинградск

ий 

район,Краснодарски

й край.Газопровод 

высокого давления 

от 

пос.Первомайский к 

ПГБ№1и ШРП №2 в 

пос.Звезда

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район,  от 

пос.первомайский к ПГБ 

№1и ШРП№2 пос. 

Звезда. 

23:19:0000000

:673

6680 м 10857,3 249 2017 свидетельство 

государственной 

регисмтрации права 

23:19:0000000:673-

23/038/2017-1 ,26.05.2017 

разрешение на ввод в 

эксплуатацию № 23-520000-

033-2017 от 30.03.2017. 

орган выдачи: 

администрация 

муниципального 

образования Ленинградский 

район

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

101 Теплотрасса 353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский 

подземные участки 

630,25 м/п участки 

воздушной прокладки 

1082,15 м/п

1329,8 1063,8 2006 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

102 Артезианская 

скважина          № 

7549

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 300 м 

южнее п.Первомайского 

23-23-38/003/ 

2007-488

глубина залегания     

208,0 м

737 178,6 2007 Решение Арбитражного суда 

Краснодарского края №А-32-

2402/2007-22/8 от 

03.04.2007г. Свидетельство 

о государственной 

регистрации права 23 АД 

029485 от 04.07.2007г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано



103 Артезианская 

скважина          № 

7143 с 

водонапорной 

башней

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Звезда 300 м. 

восточнее поселка Звезда

23-23-38/003/ 

2007-491

глубина залегания     

197,0 м

525 168 2007 Решение Арбитражного суда 

Краснодарского края №А-32-

2402/2007-22/8 от 

03.04.2007г. Свидетельство 

о государственной 

регистрации права 23 АД 

029482 от 04.07.2007г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

104 Земельный участок                          

(для 

индивидуального 

жилищного 

строительства)

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский  

ул.Пролетарская уч-ок 2

23:19:0605029

:2

площадь 2500 кв.м. 338,2 338,2 2006 свидетельство 

государственной 

регисмтрации права 23-23-

38/020/2017-161 от 

06.05.2014 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

105

Здание бани 353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Космонавтов,      дом 

№ 1

23-23-38/026/ 

2008/041

191,2 кв.м. 66,2 66,2 2007 Решение Арбитражного суда 

Краснодарского края №А-32-

13170/2007-21/180 от 

14.08.2007г. Свидетельство 

о государственной 

регистрации права 23 АЕ 

019779 от 04.07.2008г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

106 Артезианская 

скважина          № 

3962 с 

водонапорной 

башней

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 700 м 

восточнее 

п.Первомайского 

23-23-38/003/ 

2007-490

глубина залегания     

210,0 м

1066 169,7 2007 Решение Арбитражного суда 

Краснодарского края №А-32-

2402/2007-22/8 от 

03.04.2007г.свидетельство о 

государственной 

регистрации права 23 АД 

029487 от 04.07.2007г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

107 Артезианская 

скважина          № 

7548 с 

водонапорной 

башней

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 300 м 

южнее п.Первомайского 

23-23-38/003/ 

2007-486

глубина залегания     

201,0 м

801 524,3 2007 Решение Арбитражного суда 

Краснодарского края №А-32-

2402/2007-22/8 от 

03.04.2007г. Свидетельство 

о государственной 

регистрации права 23 АД 

029483 от 04.07.2007г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

107 Артезианская 

скважина          № 

5635 с 

водонапорной 

башней

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Звезда 

ул.Механическая 

23-23-38/003/ 

2007-489

глубина залегания     

191,0 м

655,9 93,6 2007 Решение Арбитражного суда 

Краснодарского края №А-32-

2402/2007-22/8 от 

03.04.2007г. Свидетельство 

о государственной 

регистрации права 23 АД 

029486 от 04.07.2007г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

108 Артезианская 

скважина          № 

36100 с 

водонапорной 

башней

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Луговой 100 м. 

западнее  поселка 

Лугового

23-23-38/003/ 

2007-487

глубина залегания     

213,4 м

278 53,7 2007 Решение Арбитражного суда 

Краснодарского края №А-32-

2402/2007-22/8 от 

03.04.2007г. Свидетельство 

о государственной 

регистрации права 23 АД 

029484 от 04.07.2007г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

 Администация Первомайского сельского поселения Ленинградского района

на праве хозяйственного ведения  МУП ЖКХ "Первомайское"



109 Артезианская 

скважина          № 

30416 с 

водонапорной 

башней

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос.Зерновой 200 

м.юго- западнее  поселка 

Зернового

23-23-

38/003/2007-

412

глубина залегания         

220 м

283 54,7 2007 Решение Арбитражного суда 

Краснодарского края №А-32-

2402/2007-22/8 от 

03.04.2007г. Свидетельство 

о государственной 

регистрации права 23 АД 

029365 от 27.06.2007г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

110 Водопроводные 

сети

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район,                       пос. 

Первомайский 

23-23-38/003/ 

2007-408

протяженностью 10483 

м.

4415 1054,5 2007 Решение Арбитражного суда 

Краснодарского края №А-32-

2402/2007-22/8 от 

03.04.2007г. Свидетельство 

о государственной 

регистрации права 23 АД 

029366 от 27.06.2007г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

111 Водопроводные 

сети

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район,                       пос. 

Звезда 

23-23-38/003/ 

2007-409

протяженностью 7800 м. 2450,3 583,8 2007 Решение Арбитражного суда 

Краснодарского края №А-32-

2402/2007-22/8 от 

03.04.2007г. Свидетельство 

о государственной 

регистрации права 23 АД 

029368 от 27.06.2007г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

112 Водопроводные 

сети

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район,                       пос. 

Зерновой 

23-23-38/003/     

2007-411

протяженностью 900 м. 252 77 2007 Решение Арбитражного суда 

Краснодарского края №А-32-

2402/2007-22/8 от 

03.04.2007г. Свидетельство 

о государственной 

регистрации права 23 АД 

029367 от 27.06.2007г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

113 Водопроводные 

сети

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район,                       пос. 

Луговой 

23-23-38/003/     

2007-410

протяженностью 1460 м. 344,7 46,1 2007 Решение Арбитражного суда 

Краснодарского края №А-32-

2402/2007-22/8 от 

03.04.2007г. Свидетельство 

о государственной 

регистрации права 23 АД 

029364 от 27.06.2007г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

114 Артезианская 

скважина          № 

6175 с 

водонапорной 

башней

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Первомайская

23-23-38/026/ 

2008-039

глубина скважины 190 м. 0 0 2008 Решение Арбитражного суда 

Краснодарского края №А-32-

13170/2007-21/180 от 

14.08.2007г. свидетельство о 

государственной 

регистрации права 23 АЕ 

019777 от 04.07.2008г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

115 Сельский дом 

культуры посёлка 

Звезда

353754 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район,                       пос. 

Звезда  ул.Механическая,    

дом № 6-А

23-23-38/026/ 

2008/040

418,4 кв.м. 1 1 2008 Решение Арбитражного суда 

Краснодарского края №А-32-

13170/2007-21/180 от 

14.08.2007г. Свидетельство 

о государственной 

регистрации права 23 АЕ 

019778 от 04.07.2008г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

116 Здание МБУ СДК 

пос.Первомайского 

Первомайского 

сельского 

поселения

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Комарова 8

1010001 1325,6 кв.м.    6753 куб.м. 4122,03 4122,03 1958 Закон Краснодарского края 

№ 1109-КЗ "О 

разграничении имущества" 

от 10.10.2006 г.

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

117 Незавершенное 

строительство 

спортивный 

комплекс

353763 Краснодарский 

край, Ленинградский 

район, пос. 

Первомайский, 

ул.Комарова ,          дом 

№ 1-А

23-23-38/026/ 

2008/042

590,8 кв.м.       5071 

м.куб.                  

Потрачено на 

строительство 1017,4 

т.р.

1 1 2008 Решение Арбитражного суда 

Краснодарского края №А-32-

13170/2007-21/180 от 

14.08.2007г.свидетельство о 

государственной 

регистрации права 23 АЕ 

019780 от 04.07.2008.г

Админист рация 

Первомайского 

сельского поселения 

Ленинградского района

не зарегистрировано

117 34799,82 14230,69

103 20063,69 7383,06

2 4123,03 4123,03

11 10612,1 2723,6

1 1 1

Глава Первомайского сельского поселения Ленинградского района                                                                       Ю.В.Грицик                                                                           

Муниципальное имущество, закрепленное на праве оперативного управления МКУ ФКС "Первомайское" 

Муниципальное имущество, закрепленное на праве оперативного управления МБУ СДК пос.Первомайское

Всего по разделу недвижимое имущество

Ведущий специалист администрациии Первомайского сельского поселения                                                         И.Н. Лобукова

имущество в оперативном управлении  МКУ ФКС

имущество казны

имущество в оперативном управлении  МБУ СДК  

на праве хозяйственного ведения  МУП ЖКХ "Первомайское"


